Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» пгт. Нижний Одес

ПРИКАЗ

от  10.11.2017г.    № 88 од

пгт. Нижний Одес

Об утверждении Положения о «Телефоне доверия».

В целях реализации Плана противодействия коррупции МБДОУ «Детский сад

№ 5» пгт. Нижний Одес, повышения эффективности обеспечения соблюдения
работниками дошкольной организации  запретов, ограничений, обязательств и
правил служебного поведения, создания условий для выявлений фактов
коррупционных проявлений, формирования в обществе нетерпимости к
коррупционному поведению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» в МБДОУ «Детский сад № 5» пгт.
Нижний Одес по вопросам противодействия коррупции, согласно приложению № 1.
2. Назначить зам. зав. по АХЧ Вавринчук Н.Н. ответственным за прием и
регистрацию обращений граждан и (или) организаций по вопросам противодействия
коррупции.
3. В случае временного отсутствия Вавринчук Н.Н. (отпуск, болезнь, командировка),

ответственным лицом за прием и регистрацию обращений граждан и (или)

организаций по вопросам противодействия коррупции за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 5» пгт. Нижний

Одес назначить Сластникова И.Н., старшего воспитателя.

4. Довести до сведения сотрудников и родителей (законных представителей)

указанный в пункте 1 настоящего приказа, локальный акт через информационный

стенд и официальный сайт в срок до 17.11.2017 г., ответственный ст. воспитатель

Сластникова И.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»

пгт. Нижний Одес                                                                               И.В.Дёмкина

С приказом ознакомлены:

Вавринчук Н.Н.

Сластникова И.Н.